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Bilag 32. 

ERHVERVENES FÆLLESUDV ALG .I 
OM SKATTESPØRGSMÅL ... 

Den 13. februar 1967. 

Erhvervenes fællesudvalg om skatte- 
spørgsmål, der er nedsat af Danmarks 
Rederiforening, Grosserer-Societetets Ko- 
mité, Håndværksrådet, Industrirådet og 
Provinshandelskammeret, tillader sig her- 
ved at fremsætte følgende bemærkninger 
til forslaget ,om indførelse af kildeskat: 

Kildeskat er i sig selv kun en omlægning 
af skatteopkrævningen, hvorved skatten 
udskrives af den løbende indkomst og 
så vidt muligt ved skattens indeholdelse i 
denne, som regel foretaget af arbejdsgiveren. 
Uanset at der for nogle skatteydere er 
knyttet fordele til samtidighed mellem ind- 
komst og skattebetaling, finder fællesudval- 
get dog ikke, at det største aktuelle behov 
for en skattereform består i et ændret op- 
krævningssystem. 

Selv om kildeskat således principielt kun 
er, et skatteberegnings- og opkrævnings- 
system, medfører den vidtrækkende, side- 
løbende ændringer og omlægninger på mange 
andre skatteområder. Disse omlægninger 
må sigte på at få skattesystemet indrettet 
til at tjene kildeskattens formål, og herved 
sker der en række ændringer, som i sig selv 
må betegnes som lidet heldige, og som ikke, 
eller i hvert fald ikke i den forslåede form, 
ville være gennemført, hvis det ikke netop 
var; hensynet til kildeskatten, der frem- 
tvang dem. Dette uddybes nærmere neden- 
for. 
. Under alle omstændigheder bliver det 
samlede arbejde med selve kildeskatten 
og med de mange af den nødvendiggjorte, 
øvrige ændringer og omlægninger af et så 
voldsomt omfang, at det forekommer meget 
tvivlsomt, om dette kan realiseres på en 
forsvarlig og gennemtænkt måde på de 
knap to år, der resterer inden kildeskattens 

tilsigtede ikrafttræden' den 1. januar 1969. 
Selv med den væsentlig længere forbere- 

delsestid, der i andre lande er gået forud for 
indførelse af kildeskat, har dette system 
voldt dem store overgangs- og igangsættel- 
sesvanskeligheder. Dette har været tilfæl- 
det, uanset at disse landes kildeskatte- 
systemer er blevet forberedt under med- 
virken af samtlige berørte parter. Det her 
foreliggende lovforslag er derimod resultatet 
af et internt arbejde i skattedepartementet 
udført uden samvirke med arbejdsgivere, 
lønmodtagere eller kommunale myndig- 
heder. 

Fællesudvalget vil i denne forbindelse 
erindre om, at udvalgets fem organisationer 
med tilslutning af Butikshandelens Fælles- 
råd, Dansk Arbejdsgiverforening, Fiskeri- 
rådet og De samvirkende danske Landbofor- 
eninger for 6 år siden, nemlig den 12. januar 
1961, i en fælles henvendelse til daværende 
finansminister. Kjeld Philip anmodede om, 
at der måtte blive nedsat 홢et udvalg, hvori 
bl. a. erhvervene er repræsenteret, med den 
opgave at foretage en grundig undersøgelse 
og en samlet vurdering af de problemer, 
som en kildeskatteordning vil rejse". Dette 
blev til vor beklagelse afvist af ministeren. 

Det nu foreliggende forslag indeholder 
kun visse hovedlinjer for en kildeskatteord- 
ning, medens det er overladt til fremtiden 
at supplere disse linjer. Dette gør forslaget 
ved i vid udstrækning at overlade det til 
finansministeren administrativt at fast- 
sætte nærmere bestemmelser på de mange 
områder, man ikke har gennemarbejdet ved 
forslåget. En gennemgang af forslaget viser, 
at der ikke mindre end 23 steder i lovforsla- 
get gives finansministeren bemyndigelse til 
at udforme de nødvendige supplementsreg- 


